ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРИКАЗ
22 декабря 2020 года                    г. Ставрополь                                № - 1413-Д
Об организации работы в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Ставропольского края ГБУЗ СК «Ставропольская краевая клиническая больница» в выходные и нерабочие праздничные дни
В целях повышения антитеррористической устойчивости, предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения населения доступной, своевременной специализированной медицинской помощью в период с 08.00 часов 31 декабря 2020 года до 08.00 часов 11 января 2021 года и во исполнение приказа министерства здравоохранения Ставропольского края       № 01-05/1435 от 08 декабря 2020 года «О мерах по подготовке организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края к возможным чрезвычайным ситуациям в выходные и нерабочие праздничные дни»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных дежурных администраторов государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая больница» (далее - ГБУЗ СК «СККБ») в выходные и нерабочие праздничные дни с 31 декабря 2020 по 11 января 2021 года включительно согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Дежурным администраторам, дежурным врачам, заведующим отделениями в случае чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать главного врача ГБУЗ СК «СККБ», дежурного министерства здравоохранения Ставропольского края в соответствии с порядком информирования согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям следующих служб, отделов, отделений ГБУЗ СК «СККБ» обеспечить бесперебойную работу структурных подразделений и устранение возможных нарушений в функционировании систем обеспечения:

- аптека - своевременное лекарственное обеспечение (ответственный исполнитель - Черкашина Л.В.) и своевременное обеспечение расходными медицинскими материалами (ответственный исполнитель - Грибанов М.А.)

- служба питания - (ответственный исполнитель - Комник И.В.),

- административно-хозяйственный отдел - обеспечение водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения - слесарей, сантехников и электриков, работа прачечной (ответственный исполнитель - Карибов В.Ю.)

- гараж - транспортное обслуживание (ответственный исполнитель- Хаблов В.А.)

- отдел обслуживания оборудования - бесперебойное обеспечение работы медицинского оборудования, техники (ответственный исполнитель - Кашпаров Р.В.)

- Центр медицинских информационных технологий - бесперебойное обеспечение работы вычислительной техники, связи, Интернета (ответственный исполнитель - Цыганенко А.А.)

- патологоанатомическое отделение (ответственный исполнитель - Чуков С.З.)

- эндоскопическое, отделение функциональной и ультразвуковой диагностики (ответственные исполнители - Ромашкин К.С., Септа И.Г.)

- приемное отделение (ответственный исполнитель - Габричидзе Н.Н.)

- отделение эпидемиологии и профилактики ВБИ (ответственный исполнитель – Исраелян Л.Г.)

4. Заместителю главного врача по медицинской части Фишер В.В., заместителю главного врача по хирургии Чухряеву Е.А., заместителю главного врача - руководителю РСЦ Гаспаряну М.В.:

4.1. Обеспечить непрерывный лечебно-диагностический процесс в отделениях стационара ГБУЗ СК «СККБ».

4.2. Обеспечить в приемных отделениях наличие ежедневных достоверных сведений о количестве свободных коек.

4.3. Довести до сведения порядок информирования дежурным медицинским персоналом круглосуточного стационара в случае возникновения чрезвычайных ситуаций согласно приложению 1.

4.4. Назначить дежурных врачей в отделениях круглосуточного стационара (при необходимости), в которых отсутствует экстренная служба.

4.5. Осуществить контроль за:

- деятельностью медицинского персонала в отделениях круглосуточного стационара ГБУЗ СК «СККБ»;
- проверкой и пополнением запаса медикаментов, крови и кровезаменителей, перевязочного материала, изделий медицинского назначения, расходного материала (ответственные исполнители: заведующий аптекой, заведующие отделениями круглосуточного стационара, старшие медицинские сестры).

- проведением инструктажа медицинского персонала по режиму работы ГБУЗ СК «СККБ», обеспечением строгого соблюдения санитарно-гигиенического, противоэпидемического и лечебно-охранительного режимов (ответственные исполнители - заведующие отделениями круглосуточного стационара);

- обеспечением сохранности имущества, оргтехники; незамедлительной информации дежурного о случаях обнаружения посторонних предметов (ответственные исполнители - заведующие отделениями круглосуточного стационара);

- обеспечением госпитализации плановых больных по документам, удостоверяющим личность (ответственные исполнители - заведующие отделениями круглосуточного стационара, заведующий приемным отделением);

- готовностью отделений круглосуточного стационара к приему на резервные койки пострадавших из возможных очагов ЧС (ответственные исполнители - заведующие отделениями круглосуточного стационара).

5. Заместителю главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе Федотову И.Е.:

5.1. Перевести силы и средства бригад специализированной медицинской помощи ГБУЗ СК «СККБ» в режим повышенной готовности.

5.2. Совместно с заведующей приемным отделением Габричидзе Н.Н. уточнить порядок сбора и оповещения личного состава бригад специализированной медицинской помощи ГБУЗ СК «СККБ».

5.3. Совместно с заведующими отделениями продолжить информирование пациентов о правилах противопожарной безопасности.

5.4. Совместно с заведующими отделениями круглосуточного стационара:

- определить резерв коек и обеспечить готовность к приему пострадавших из возможных очагов чрезвычайных ситуаций;

- проверить запасы медицинского имущества специального назначения;

- схемы экстренного оповещения и сбора медицинского персонала в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, список постов радиационного и химического наблюдения;
6. Начальнику службы охраны Баяндурьяну Л.Х.:

6.1. Ужесточить контроль за обеспечением контрольно - пропускного режима и правил внутрибольничного распорядка ГБУЗ СК «СККБ».
6.2. Осуществлять допуск граждан на территорию учреждения только через контрольно-пропускной пункт (КПП), а в здание ГБУЗ СК «СККБ» только через пост охраны приемного отделения, оборудованного системами охранной сигнализации.
6.3. Регистрацию посетителей осуществлять строго по документам, удостоверяющим личность.

6.4. Ограничить въезд на территорию учреждения, кроме служебного и санитарного транспорта, а также транспорта заведующих отделениями, руководителей служб, сотрудников дежурных смен, привлеченных сотрудников строго по пропускам, утвержденным главным врачом.

Въезжающий на территорию ГБУЗ СК «СККБ» автотранспорт подвергать тщательной проверке на предмет ввозимого имущества.

6.5. Исключить доступ посторонних лиц в служебные и подсобные помещения (гаражи, чердачные и подвальные помещения), а также нахождение постороннего автотранспорта на территории ГБУЗ СК «СККБ».

6.6. Проверить работу «тревожных» кнопок с выходом на частное охранное предприятие, бесперебойную работу видеонаблюдения, а также работу противопожарной сигнализации с системами оповещения граждан.

6.7. Обеспечить сохранность ядовитых и сильнодействующих и наркотических средств, бланков строгой отчетности, множительной техники, компьютеров.

6.8. Провести обследование подсобных помещений (чердачных, подвальных, складских) на предмет обнаружения посторонних либо подозрительных предметов.

7. Инженеру (по пожарной безопасности) АХО Пироженко Д.М. организовать соблюдение мер противопожарной безопасности в ГБУЗ СК «СККБ».

8. Начальнику гаража Хаблову В.А. обеспечить бесперебойную работу санитарного автотранспорта.

9. Главному энергетику Амежнову А.А. проверить исправность автономных источников энергоснабжения.
10. Начальнику отдела кадров Магомедовой С.В. оформить уведомления с работниками ГБУЗ СК «СККБ» в связи с привлечением в выходные и нерабочие праздничные дни.
11. Заместителям главного врача Фишер В.В., Чухряеву Е.А.,                           Гаспаряну М.В., Федотову И.Е. настоящий приказ довести до сведения заведующих отделениями.
12. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

13. Заведующему канцелярией довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц под подпись.

14.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Федотовым И.Е., Фишер В.В., Чухряевым Е.А., Гаспаряном М.В.,  Карибовым В.Ю.
Главный врач                                                                            Р.А. Можейко

исп.  Танерова Н.Г.
         Федотов И.Е.

         Баяндурьян Л.Х.

1 - в дело

2 - ОК, Магомедовой

3,4 - в приемные отделения Габричидзе

5 – Чухряеву

6 - Фишер

7 - Гаспаряну

8 - Федотову

9 - Семенову

10 - Карибову

11 - Малиновской

12 - Черкашиной

13 - Цыганенко

14 - Кашпарову

15 - Комаревцевой

16 - Баяндурьяну

17 - Мироненко

18 – Пироженко
19 – Николаевой

20 - Танеровой

21 - Исраелян

21 - ГБУЗ СК «ТЦМК СК» - факс 36-78-74